misalnya berupa surat-surat Nabi tentang ajakan memeluk Islam kepada
sejumlah pejabat dan kepala negara yang belum memeluk Islam. Sejumlah
sahabat Nabi telah menulis hadits Nabi, misalnya Abdullah bin 'Amr bin al-'As
(w.65 H/685 M), Abdullah bin 'Abbas (w.68 H/687 M), 'Ali bin Abi Thalib (w. 40
H/661 M), Sumrah (Samurah) bin Jundab (w. 60 H), Jabir bin Abdullah (w. 78
H/697 M), dan Abdullah bin Abi Aufa' (w.86 H). Walaupun demikian tidaklah
berarti bahwa seluruh hadits telah terhimpun dalam catatan para sahabat
tersebut.

Menurut H.Said Agil Husain al-Munawar, penulisan hadits bersifat dan
untuk kepentingan pribadi.